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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13384-2:2015+A1:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 166 „Chimneys“, mille 
sekretariaati haldab ASI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit !EN 13384-2:2015". 

See standard sisaldab muudatust 1, mille CEN on heaks kiitnud 26.06.2019. 

Võrreldes versiooniga EN 13384-2:2003+A1:2009 ja EN 13384-2:2015+A1:2019 on tehtud järgmised 
põhimõttelised muudatused: 

— parandatud on keelevead; 

— parandatud on vead valemites; 

— tahke kütuse ja vedelkütuse !põletusseadmete" eripärad lisas B on viidud kooskõlla tegelike 
andmetega; 

— kütusesegude puhul on lisatud selgitus kastepunkti tõusu kohta; 

— mittekontsentriliste lõõride (kanalite) puhul on parandatud keskmise temperatuuri arvutust 
õhuvarustuses (õhulõõris/-käigus); 

— seadmete puhul, millel rõhk mängib suitsugaasi massivoo juures väikest rolli (nt koostootmine 
sisepõlemismootoriga), on korduvlähendusarvutust lihtsustatud; 

— korstnaventilaatorite puhul on lisatud üks arvutusmeetod; 

— termin „kütteseade“ („heating appliance“) on asendatud terminiga „põletusseade“ („combustion 
appliance“); 

— termin „õhk ehk varustatav õhk“ („supply air“) on asendatud terminiga „põlemisõhk“ („combustion 
air“); 

— uus tabel tüüp C(10) gaasikatelde täpsustuseks. 

Tegemist on standardiga CEN/TC 166 ettevalmistatud standardiseeriast, millesse kuuluvad toote- ja 
teostusstandardid korstnate kohta. 

Standardis ei ole arvestatud riiklike paigalduseeskirjadega. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega ! ". 

See Euroopa standard „Chimneys — Thermal and fluid dynamic calculation methods“ („Korstnad. Termo- 
ja hüdrodünaamika arvutusmeetodid“) koosneb kolmest osast: 

— Part 1: Chimneys serving one combustion appliance; 

— Part 2: Chimneys serving more than one combustion appliance; 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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— Part 3: Methods for the development of diagrams and tables for chimneys serving one heating 
appliance. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Selles standardis kirjeldatud arvutus on keerukas ja seda tuleb lahendada, kasutades arvutiprogrammi. 
Standardi EN 13384-1 arvutusmeetodi üldpõhimõtted kehtivad ka selle standardi puhul. 

See standard toetab mitut (rohkem kui üht) !põletusseadet" teenindavate korstnate 
teostusstandardeid. 

Teostusstandard määrab kindlaks mitut !põletusseadet" teenindava korstna kujunduse, 
paigaldamise, kasutusele võtmise ja hooldusega seotud piirid ning ohutuskaalutlused (millega 
arvutusmeetod ei tegele). 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi EN 13384 see osa määratleb termo- ja hüdrodünaamika arvutusmeetodid mitmele (rohkem kui 
ühele) !põletusseadmele" mõeldud korstnate puhul. 

Standardi EN 13384 see osa käsitleb mõlemaid juhtumeid: 

a) kui korstnasse viib rohkem kui üks suitsulõõri ühendustoru, millest igaühe küljes on mitme 
sisseviiguga paigaldusega üks või mitu seadet, või 

b) kui korstnasse viib üks suitsulõõri ühendustoru, mis ühendab kaskaadpaigaldusega rohkem kui üht 
seadet. 

Punkti a) alla liigituvad ka mitme sisseviiguga kaskaadpaigaldusega juhtumid. 

Standardi EN 13384 see osa käsitleb alarõhu tingimustes töötavaid korstnaid (suitsulõõri ühendustorud 
võivad olla samuti ülerõhu tingimused) ja ülerõhu tingimustes töötavaid korstnaid ning kehtib nii vedel-, 
gaas- kui ka tahke kütusega töötavate !põletusseadmete" korstnate puhul. 

Standardi EN 13384 see osa ei kehti: 

— erineva termilise takistuse või ristlõikega korstnalõikudega korstnate puhul. See osa ei kehti 
energiasäästu arvutamiseks: 

— avatud koldega korstnate puhul, näiteks avatud kaminaid (tulekoldeid) teenindavad korstnad või 
korstna sissevooluavad, mis on tavaliselt mõeldud ruumis avatult kasutamiseks; 

— korstnate puhul, mis teenindavad loomuliku tõmbe, ventilaatori kasutuse, sundtõmbe või 
sisepõlemismootori osas eri tüüpi !põletusseadmeid". Ventilaatoriga seadmeid, kus ventilaatori 
ja korstna vahel on suitsugaaside ümbersuunaja (tõmbe kõrvalejuhtija), tuleb pidada loomuliku 
tõmbega seadmeteks; 

— enam kui viielt tasandilt mitme sisseviiguga korstnate puhul (See ei kehti tasakaalustatud lõõriga 
korstna puhul); 

— korstnate puhul, mis teenindavad avatud õhuvarustusega (loomuliku tõmbega) 
!põletusseadmeid" läbi ventilatsiooniavade või õhutorustiku, mis ei asu samas õhurõhu 
piirkonnas (näiteks hoone samal küljel). 

Ülerõhu korstnate puhul kehtib see osa vaid juhul, kui !põletusseadet", mida ei köeta, on võimalik 
suitsugaasi tagasivoolu vältimiseks edukalt eraldada. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1443:2003. Chimneys - General requirements 

EN 13384-1:2015+A1:2019. Chimneys - Thermal and fluid dynamic calculation methods - Part 1: Chimneys 
serving one appliance 

EN 15287-1:2007+A1:2010. Chimneys - Design, installation and commissioning of chimneys - Part 1: 
Chimneys for non-roomsealed heating appliances 

EN 15287-2:2008. Chimneys - Design, installation and commissioning of chimneys - Part 2: Chimneys for 
roomsealed appliances 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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prEN 16475-2. Chimneys - Accessories - Part 2: Chimney fans - Requirements and test methods 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites EN 1443:2003, EN 13384-1:2015+A1:2019,  
EN 15287-1:2007+A1:2010, EN 15287-2:2008 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
korstnalõik (chimney segment) 
korstna osa kahe järjestikuse suitsugaasi ühenduse või viimase suitsugaasi ühenduse ja korstnaava vahel. 
Korstna arvutuslik osa 

3.2 
kollektorilõik (collector segment) 
ühenduslõõri osa kahe järjestikuse suitsugaasi ühenduse või viimase suitsugaasi ühenduse ja korstna 
sissevoolu vahel 

3.3 
suitsugaasi massivoog (flue gas mass flow) 
m  
!põletusseadmest" ühenduslõõri kaudu ajaühiku kohta väljuv suitsugaasi mass 

MÄRKUS  Mitut (rohkem kui üht) !põletusseadet" teenindava korstna puhul nimetatakse õhku, mis liigub läbi 
seadme, mida ei köeta, samuti suitsugaasi massivooks. 

3.3.1 
suitsugaasi deklareeritud massivoog (declared flue gas mass flow) 

W,jm  
!põletusseadme" j tootja avaldatud suitsugaasi massivoog seoses arvutuses kasutatud 
soojustootlikkusega (soojusväljastusega, väljundsoojusega) 

3.3.2 
suitsugaasi arvutuslik massivoog (calculated flue gas mass flow) 

Wc,jm  
tõmbe ja !põletusseadme" j arvutuslike töötingimuste juures arvutatud suitsugaasi massivoog 

3.4 
suitsugaasi arvutuslik temperatuur (calculated flue gas temperature) 

Wc,jT  
suitsugaasi arvutuslikust massivoost sõltuv suitsugaasi temperatuur !põletusseadme" j 
väljavooluavas 

3.5 
!põletusseadme" suitsugaasi arvutuslik tõmme (calculated draught of the flue gas of the 
!combustion" appliance) 
PWc,j 

suitsugaasi arvutuslikust massivoost sõltuv tõmme !põletusseadme" j suitsugaasi väljavooluavas 

3.6 
sulgsiiber (flue damper) 
lõõri sulgemiseks või osaliseks sulgemiseks kasutatav seade 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




